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WO.0002.3.2022.J.W. 
 

Protokół Nr XXXV/2022 

z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 20 kwietnia 2022 r. 

VIII kadencji 2018 - 2023 
 

 Obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 20 kwietnia 2022 r. w Kinie 

Podzamcze w Otmuchowie ul. Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły ok. godz. 1036. Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XXXV sesji 

Rady Miejskiej w dniu 20 kwietnia 2022 r.  VIII kadencji 2018 – 2023. 

 

Ad 2.  

Przy ustawowym składzie Rady - 15 radnych, w obradach udział brało 15 radnych, co stanowi 

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.   
 

Ad 3.  

Sekretarzem obrad została radna: Bożena Stąpor. 

Głosowanie: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 
 

Ad 4. 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 

2) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego; 

3) uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022; 

4) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Otmuchowa w rejonie ulicy Warszawskiej; 

5) upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu Gminy Otmuchów w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy; 

6) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

7) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok; 

8) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Uwag, wniosków, zapytań do porządku obrad nie zgłoszono. 
 

Ad 5. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Ad 6.   

Burmistrz poinformował o radach budów, trwających inwestycjach, podpisywanych umowach i wyłanianych 

firmach. Finisz inwestycji Centrum Przesiadkowego, w ramach Subregionu Południowego, zakończenie 

inwestycji 31 maja br. Sandacz – budynek oddany, trwa wyposażanie. PSZOK – etap łącznie z zasilaniem 
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do 15 maja. Będzie ogłoszony przetarg, mamy tylko 5 mln zł, wykonawca może być droższy. Skalnik – 

umowa podpisana, prace ruszyły. Czekamy na decyzje, co do środków unijnych. Nie mamy informacji co do 

wniosków, które zostały złożone i pozytywnie rozpatrzone. Środki powinny wpłynąć do końca 2021 roku 

lub do 31 stycznia tego roku. Nie wpłynęły środki na  drogę w Maciejowicach 1 mln zł. Program Obszarów 

wiejskich – kanalizacja Maciejowic, złożymy wniosek i czekamy. Możemy maksymalnie 3 mln zł otrzymać, 

ok. 63 % dofinansowania. Będziemy się przygotowywać do kanalizowania Nieradowic, Śliwic, Sarnowic 

i części miasta. Dofinansowanie do 95%. Trzy inwestycje związane ze sportem – skatepark i stadion – 

boisko przy szkole podstawowej i Pamptrak w ramach Nyskiego Księstwa Jezior i Gór. Kolejna inwestycja 

to świetlica w Janowej. Przetarg ogłoszony. Procedura trwała rok. Stan surowy wykonamy sami we własnym 

zakresie, reszta z dofinansowania. Za nami Biesiada Wielkanocna, pięknie przygotowana przez panie z Kół 

Gospodyń Wiejskich. W lipcu w podziękowaniu wycieczka. Chcemy uaktywnić dzieci szkolne i włączyć 

w obchody święta 3 Maja, dlatego też w tym roku obchody odbędą się 28 kwietnia. Chcemy, 

by uczestniczyły też dzieci z Ukrainy, byśmy obchodzili to święto razem. Odbył się konkurs na dyrektora 

szkoły w Mesznie. Konkurs wygrała pani była dyrektor z Carolinum w Nysie. Do dwóch konkursów nikt 

nie złożył dokumentów, będą rozpisane ponownie.  
 

Ad 7.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 

Uchwała Nr XXXV/350/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

2) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid   x 

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego. 

Uchwała Nr XXXV/351/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

3) uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Uchwała Nr XXXV/352/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

4) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Otmuchowa w rejonie ulicy Warszawskiej; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Otmuchowa w rejonie ulicy Warszawskiej. 

Uchwała Nr XXXV/353/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

5) upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy Otmuchów w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu Gminy Otmuchów w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Uchwała Nr XXXV/354/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

6) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

 

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała Nr XXXV/355/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

7) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok. 

Uchwała Nr XXXV/356/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

8) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała Nr XXXV/357/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad 8. 

Radny Warchał zapowiedział, że złoży wniosek w sprawie drogi w Ligocie Wielkiej. 

Przewodniczący poprosił o pisemne składanie wniosków. 

Radny Zięba zapytał, kiedy będzie naprawiona droga zniszczona przez sprzęt ciężki w Maciejowicach.  

Burmistrz odpowiedział, że widział i faktycznie droga jest zniszczona. Dodał, że nie zna terminu rozbiórki 

obór i stajni, jednak zobowiązali się, że gdy będą kończyć, to naprawią szkody. 

Radna Stapor przypomniała o zaniedbanym terenie przy ośrodku wypoczynkowym Grek nad jeziorem. 

Dodała, że rozmawiała w tej sprawie z wodami Polskimi i to nie jest ich teren. 

Burmistrz odpowiedział, że gmina nie jest stroną. Zakomunikował, że wyśle tam nadzór budowlany. 

Radna Stąpor przypomniała też o wiszącym w dalszym ciągu materiale przy krzyżówce na Powstańców 

śląskich, która ogranicza widoczność.  

Burmistrz odpowiedział, że wysłano pismo do właścicieli z prośbą o usunięcie szmaty z ogrodzenia, 

ponieważ stwarza zagrożenie. Teraz tylko zgłosić na Policję, ale jaki będzie efekt – wiadomo.  

Radny Napora zakomunikował, że wzdłuż stadionu stoi pojemnik PCK, stoją tam też od dłuższego czasu 

dwa samochody pod samą ulicą, choć cały parking jest pusty. Policja nie interweniuje. Na osiedlu bezdomny 

nocuje po piwnicach, zgłaszamy Policji, dzielnicowej – nie ma reakcji. Uaktywniają się wtedy, gdy nie jest 

to konieczne.  
 

Ad 9. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 20 kwietnia 2022 r.” 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 
 

Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   


